MANUAL
TÉCNICO
Versión ES 02/2018
Junta de Pavimento TERAJOINT®
Junta de pavimentos para cargas elevadas
Junta de Pavimento TERAJOINT®
Junta de pavimentos para cargas elevadas
• Sistema prefabricado de junta para pavimentos, preparado para ser instalado en la obra,

h
80 L
C/C
Tipo Altura h Tipo de
dovela
Distancia entre
dovelas C/C
Longitud
L
Peso
[kg]
Espesor recomendable
del pavimento
Color de la
funda
TJ6-90-3000 RD 90 mm
TDC 6 500 mm 3000 mm
29,4 100~120 mm
ABS, Verde
TJ6-115-3000 RD 115 mm 30,5 125~145 mm
TJ6-135-3000 RD 135 mm 31,5 145~155 mm
TJ6-160-3000 RD 160 mm 32,6 170~195 mm
TJ6-185-3000 RD 185 mm 33,8 195~225 mm
TJ6-215-3000 RD 215 mm 35,2 225~250 mm
TJ6-230-3000 RD 230 mm 35,9 245~270 mm
TJ6-245-3000 RD 245 mm 36,6 260~300 mm
TJ8-135-3000 RD 135 mm
UDR 8 500 mm 3000 mm
36,1 145~170 mm
ABS, Gris Oscuro
TJ8-160-3000 RD 160 mm 37,2 170~195 mm
TJ8-185-3000 RD 185 mm 38,4 195~225 mm
TJ8-215-3000 RD 215 mm 39,8 225~250 mm
TJ8-230-3000 RD 230 mm 40,5 245~270 mm
TJ8-245-3000 RD 245 mm 41,2 260~300 mm
Si los requerimientos de la altura son diferentes de los indicados en las Tabla 4, el Departamento Técnico de Peikko
diseñará la TERAJOINT® con la altura personalizada para el cliente.
7vERSIóN: ES 02/2018
INFORMACIÓN
Tabla 5. Dimensiones [mm] de la intersección en X de la TERAJOINT®.
h
L1
L2
80
80 Tipo Altura h Ancho L1 Ancho L2 Peso [kg]
TJX-90 90 mm
400 mm 400 mm
6,3
TJX-115 115 mm 6,7
TJX-135 135 mm 7,0
TJX-160 160 mm 7,4
TJX-185 185 mm 7,8
TJX-215 215 mm 8,2
TJX-230 230 mm 8,5
TJX-245 245 mm 8,7
Tabla 6. Dimensiones [mm] de la intersección en T de la TERAJOINT®.
h
L1 L2
80
80
Tipo Altura h Ancho L1 Ancho L2 Peso [kg]
TJT-90 90 mm
160 mm 400 mm
4,9
TJT-115 115 mm 5,3
TJT-135 135 mm 5,6
TJT-160 160 mm 5,9
TJT-185 185 mm 6,3
TJT-215 215 mm 6,7
TJT-230 230 mm 6,9
TJT-245 245 mm 7,1
Tabla 7. Dimensiones [mm] de la sección redondeada R de la TERAJOINT®.
h
h
90°